
öH rca nfurt

3

2

1

Nr

29

28

27
26
25

24
23
22
21

20

't9
'18
17

16

15

14
13

12

11

1 0
I
8

7

6
5

4

47
46
45
44
43
42
41

40

39
38
37

36
35
34
33

32

31

30

b

a

5

4
3

2

1

g
f
e

d

c

b

a

1

f
e

d

c

h

q

f
e

d

c
b

a

2.1

2

Funktion Ref. Bildun itik

Funktionsgeb. Ref. kulturelle Angeleg / .""r.i'- - ."%o", \
y'-'".:.1-r \Funktionsgeb. Ref. Antifa

2
a

Erträqe aus lnseraten und Werbunq
Erträge aus Stiftunqen, Spenden und Zuwendunqen
Beiträge Sem SS 7 Abs. 2, 14 Abs. 3 oder 25 Abs. 3 HSG 2014
Studierendenbeiträge

I Erträge im Zusammenhang mit der unmittelbaren
Veftretunsstätiskeit

Budget 2022312024 Vorlage UV Juni 2023

ll. Aufwendungen im Zusammenhang mit der unmittelbaren
Vertretunqstätiqkeit

SUMME I

Skripten und Kopiererlös
Sprachkurse

BV Beratung Maturanten
Sonstiqe Einnahmen

Sozialmenüs
Leistunqsvereinbarunq Uni

Sonstiqe Erträqe

Funktionsgeb. Wirtschaftsreferat
Funktionsgeb. Vorsitz

Funktionsqebühren Referate u. Vorsi2

Funktionsgebühren (KV Referat)

Summe Personalaufwand

EFZG Rückerstattung

Dienstgeberbeitrag
Lohnsteuer
So nsti ge Sozia laufi,vend u n gen

Aufiruendungen für gesetzlich vorgeschriebene Sozialabgaben sowie
vom Entoelt abhänqiqe Abqaben und Pflichtbeiträqe

Aufirvendungen für Abfertigungen und Leistungen an betriebliche MV-
Kassen

Gehälter
Personalaufwand (KV Vorsitz)

Funktionsgeb. Ref. lnternationales
Funktionsgeb. Ref. Sozialpolitik

Funktionsqeb. Ref. Orqanisation
Funktionsseb. Ref. Medien-, Öffentlichk. lnfo

500,00

20.000,00
320.000,00

E Uqger
Voranschlag

Vorlage UV (Juni
20231

20.000,00
2.000,00

25.000,00
13.500,00
2.000,00

21.000,00

-135.000.00

-40.000,00

-95.000,00

424,000.00

-14.510,00
-1.935.00
-1.935,00
-5.840,00

-17.160,00
-17.720,00

-7.200,00
-7.240,00

-12.600,00

(



51

50
49

48

80

79
78
77
76

75
74
73

72
71

70
69

68
67
66
65
64

63
62
61

60

59
58
57

56

55
54
53

52

106
105
104
103
102
101

100
99
98
97

96

95
94
93

92
91

90
89

88

87
86
85

84

83
82
81

a

2.2

n

m

k
i

a

4.1

S

r

q

p

o

n

m

I

k

I

I

h

q

f
e

d

c

b

c
b

a

4.2

o

n

m

k
i

h

q

f
e

d

c
b

Stv. Anqewandte I nformatik I i i,Kiff'#*il,d.;;1. J
Stv. Technische Mathematik I -oiü#rr.?f.i\
Stv. ABW / .-Lton8nr/är- ,\
Sachauf wandStudienrichtungsvertreter(KVSt$6l-f,,ff ;o-1,,X

Fu nktionsqebü h ren Studienrichtu nqsvertreter ( lü Stu. )

Summe Funktionsgeb. Referate

Funktionsgeb. Ref. Umweltpolitik
Funktionsgeb. Ref. Queer

Funktionsgeb. Ref. Ökologie u. Gesellsch
Funktionsgeb. Ref. Sport
Funktionsqeb. Ref. Frauen u. Gleichbeh

Funktionsgeb. I nformationstechnik
Funktionsgeb. Doktorat
Funktionsgeb. Lehramt
Funktionsgeb. Techn. Mathematik
Funktionsgeb. lnformationsmanagement
Funktionsqeb. lnformatik
Funktionsqeb. Geoqraphie

Funktionsqeb. ABW
Funktionsqeb. Psvcholoqie
Funktionsqeb. Philosophie

Funktionsgeb. Medien- und Kommunikationswissenschaften
Funktionsgeb. Geschichte

Funktionsgeb. Germanistik

Funktionsgeb. Erziehungs- und Bildungswissenschaften
Funktionsqeb. ARS
Funktionsqeb. AKUWi

Sachaufwand Sozialpolitik
Sachaufwand lnformationsreferat
Sachaufirva nd Wi rtschaft sreferat
Sachaufwand Stv Vorsitz
Sachaufwand Vorsitz
Sachaufwand Referate u. Vorsitz

4. Sachaufirendunqen {KV ReferenUin)

3. Werkverträge und Honorare (Rechtsberatung) (KV Vorsits)

SUMME ALLER Funktionsgeb.
Summe Funktionsgeb. StV

Funktionsqeb. Wirtschaft u. Recht
Funktionsqeb. Visuelle Kultur
Funktionsoeb. IBEC

Summe Aufwend, Referate

Sachaufiitrand U mweltreferat
Sachaufwand Orqanisation
Sachaufiruand Queer

Sachaufwand Ökoloqie u. Gesellschaftsp.

Sachaufwand Sport
Sachaufwand Frauen u. Gleichbehandlung
Sachaufüvand Ref. Bildungspolitik
Sachaufwand kulturelle Angelegenheiten
Sachaufirand Ref. Antifa
Sachaufwand lntern. Studierende (Entr6e)

-720.00

-101.595,00

-7.715,00
-1.935,00
-1.935,00
-'1.935,00
-1.935,00

-720,00
-945,00

-1 .'170,00
-720,00
-720.00

-1 .170,00
-720,00

-1 .170,00
-1 .170,00

-720,00
-1 .170,00

-720,00
-720,00

-1 .170,00
-1 .170,00

-8.500,00
-2.250,00
-2.750,00

-3.000,00

-119.100.00
-17.505,00

-1 .170,00
-720,00
-720,00

-4.493,83
-2.574,41
-4.930,24

-49.500.00

-2.500,00
-2.500,00
-2.500,00
-2.500,00
-2.500,00
-2.500,00
-2.500,00
-2.500,00
-2.500,00
-3.500,00
-5.000,00
-5.000,00



164
163

162
161

160

159

158
157

156

155

154
153

152

'151

150
149

148

147

146
145

144
143
142
141

140
139

138
137

136
135
134

'133
132
131

130
129

128
127
126
125
124

123
122
121

120
119
118
117

116
115
114
113
112
111
110
109

108
107

k

h

g

f
e

d

t

s

I

q

p

o

n

m

k

h

q

f

d

c
b

d

4.4

b

a

4.3

s

r

q

p

o

n

m

2
1

X

W

u

/ .rt]L^r"i"a-: -\
Summe ll .rt rlfiArr',...r'-

2

Stv. Geschichte
Stv. Medien- und Kommunikationswiss
Stv. ARS
Stv. Erziehungs- und Bildungswissenschaft
Stv. Philosophie
Stv. Geographie
Stv. Germanistik
Stv. I nformationsmanaqement

43 Mittel Univ. (Porto,Telefon, usw.) (KV Wirefl
Sozialtopf (KV Sozial)

Sozialmenüs (KV SozialANiref)

Aus- u. Weiterbildunq (KV Vorsitz)

ÖH Wohnzimmer (KV Vorsitz)

Maturanten und Maturantinnen (KV Vorsitz)
Skripten und Service (KV Wiref)
Service Center (KV Wiref)
Sekretariat (KV Vorsitz)
Sonstiger Sachaufirand

Gemeinschaft stopf Referate (KV Vorsitz)
Gemeinschaftstopf Fakultäten (KV Wiref)
Gemeinschftstöpfe Referate u. Stüven

SUMME DES SACHAUFWANDS
Summe Aufwend. StV

Stv. Wirtschaft u. Recht
Stv. Visuelle Kultur
Stv. IBEC

Stv. I nformationstechnik
Stv. Doktorat
Stv. Angewandte Kultururissenschaft
Stv. Lehramt
Stv. Psychologie

Gerinqwertiqe Wirtschaft sqüter (KV WireO

Abschreibunqen Sachanlaqen (KV Wiref)
5. Abschreibunqen (KV Wirefl

Summe Sonst. Aufwand
Sonstige Ausgaben (KV Wirefl
Studentische Lehre (KV Vorsitz)

Leistbares Essen (KV Vorsitz)
Wahlmotivation (KV Vorsitz)

Wahl 2023 ( KV Vorsitz)

Fördertopf für studentische Proiekte (KV Vorsitz)
Sprachkurse ( KV Ausländische Studierende)

EDV und Homepage (KV lnformation)

Betriebsrat (KV Vorsitz)

Lautstark u. Drucksorten (KV lnfo)

ÖH intern (KV Vorsitz)
Sportturnier (KV Vorsitz)
GAP (KV Vorsitz)
Gemeinschaftsgarten (KV Umwelt)

Tutorien (KV Vorsitz / Sachbearbeiter Tutorium)

Werbung, Sponsoring, Kooperationen (KV WireO

-3.192.33
-3.566,95
-2.786,82
-7.702,64
-5.544,30
-3.933,58
-6.922,52
-3.613,29
-5.652,44
-2.767,51
-3.690,27
-2.871,78
-3.026,27

-4.000,00
-6.000,00
-5.000.00
-1.500,00
-5.000,00
-3.000,00
-1.000,00

-5.000,00
-5.000,00

-127.995.00
-78.495.00

-4.601,97
-2.474,00
-4.149,85

-502.955.00

-360,00
-16.000,00

-91.500.00
-2.500,00
-1.000,00
-4.000,00

-2.000,00
-4.000,00
-1.000,00

-500,00
-3.000,00
-6.000.00
-2.500,00
-5.000,00
-1.500,00

-500,00
-7.500,00

-20.000,00
-5.000,00



185

184

183

182
181

180

179

178
177

176
175
174
173

172
171

170
169

168
167

166
165

213

212
211

210
209
208
207

206

205

204
203
202
201
200
199

198
197

196

195

194
193

192
191

190

189

188

187

'186

5

4
3

2

1

5

4
3

2

I

/ -sj,BffiI-:.ä'ti
/ ,.ot'- -']tzao'' \

/6.'.::-,'\

Vl. Ergebnis aus Veranstaltungen (lV. abzüqlich V,)

Summe Aufwand VA

Aufl,vand Kleinveranstaltungen (KV Vorsitz)
Aufl,vand Glühweinstand (KV Wire0
Aufwand Uni-Events (KV Vorsitz)
Aufi,vand Beachbar (KV Vorsitz)

Aufwand Sommerfest (KV WireO

V. Aufwendu ngen aus Veranstaltungen

Summe Erlöse VA

Erlöse Kleinveranstaltungen (Wohnzimmer) (KV Vorsitz)

Erlöse Glühweinstand (KV Wiref)
Erlöse Uni-Events (KV Vorsitz)
Erlöse Beachbar (KV Vorsitz)
Erlöse Sommerfest (KV Wirefl
lV. Erträge aus Veranstaltungen

lll. Ergebnis der unmittelbaren Venretungstätigkeit (= I

abzüglich ll.)

Xtiroerscnatten mit

XVll. Gebaru nqsü bersch uss/-feh lbetraq
XVl. zuzüqlich Auflösunq von Rücklaqen
XV. abzüqlich Zuweisunq zu Rücklaqen

xlv. Ergebnls der laufenclen Gebarung (summe aus lll., vl.,
lX., Xll. abzüglich Xlll.)

Xlll. Steuern und Abgaben

Xll. Finanzergebnis (X. abzüqlich Xl.)
Xl. Finanzaufwendunqen
X. Finanzerträqe

lX. Ergebnis aus wirtschaftlichen
Aktivitäten/Wirtschaftsbetrieben/ Beteiliou ngen (Vll. abzüglich
vilr.)

Vlll. Aufwendungen aus wirtschaftlichen
Aktivitäten/Wi rtschaftsbetrieben/ Beteil ig u n gen

Vll. Erträge aus wirtschaftlichen
Aktivitäten/Wirtschaftsbetrieben/ Betei I ig u ngen

Vorlaqe UV Juni 2023

StuOienvertretu noe
GetOmittet tminae

-48.500,00

-500,00
-5.000,00

-15.000,00
-6.000,00

-22.000,00

37.500.00

500.00
7.000,00

10.000.00
8.000,00

12.000,00

-78.955.00

84.355,00

-84.355,00

-2.000,00

7.600.00
-400,00

8.000,00

-11.000.00

0,00

96-000-00

682.126.55

''| I ,.



2 1 4 Studierendenbeiträge 320.000,00

UV Prozentsatz
Studienvertretunoen

70,00/o

30

219 UVBudget 224.000,00

€
215
216
217
218

€
€ 96.000220

221
StV mt



stv
222 AKuWi
223 ARS
224 . Erziehungs- und Bildungswissenschaften
225 Germanistik
226 Geschichte
227 Medien- und Kommunikationswissenschaf
228 Philosophie
229 Psychologie
230 Betriebswirtschaft
231 Geographie
232 lnformatik
233 lnformationsmanagement
234 lnformationstechnik
235 Techn. Mathematik
236 Lehramt
237 |BEC
238 Doktorat
239 Visuelle Kultur
240 Wirtschaft und Recht
241
242
243 5 Mand. 1X30 u.4X25
244 3Mand 1x30 u.2X25

Hörer
abs.

139
353
881

161
177
692
134
853
694
114
581

201
244

84
894
233
341

5B

609
7.U3

in olo

1,870Ä

4,740/o

11,840/o

2,160/o

2,380/o

9,30%
1,900/o

11,460/o

9,32To
1,530/o

7,910/o

2,70%
3,28%
1,13%

12,01%
3,13%
4,58%
0,78%
8,18%

100,00%
100,00%

Sockel
2.250,00
2.250,00
2.250,00
2.250,00
2.250,00
2.250,00
2.250,00
2.250,00
2.250,00
2.250,00
2.250,00
2.250,00
2.250,00
2.250,00
2.250,00
2.250,00
2"250,00
2.250,00
2.250,00

42.75Q,00

FUG
€ 720,00
€ 1 .170,00
€ 1.170,00
€ 720,00
€ 720,00
€ 1.170,00
€ 720,00
€ 1 .170,00
€ 1 .170,00
€ 720,00
€ 1 .170,00
€ 720,00
€ 720,00
€ 720,00
€ 1.170,00
€ 720,00
€ 945,00
€ 720,00
€ 1.'170,00
€ 17.505,00

Pflichtexkur
sions-

zuschlag

€ 1.000,00
€ 2.000,00

€ 1.000,00

€ 2.000,00
€ 1.000,00

€ 7.000,00

ResEuteilung
€ 536,82
€ 1.363,29
€ 3.402,44
€ 621,78
€ 683,58
€ 2.672,52
€ 517,51
€ 3.294,30
€ 2.680,24
€ 440,27
€ 2.243,83
€ 776,27
€ 942,33
€ 324,41
€ 3.452,64
€ 899,85
€ 1.316,95
€ 224,00
€ 2.351,97
€ 28.745,00
€ 28.745,00

Sachaufovand
Stv.

€ 2.786,82
€ 3.613,29
€ 5.652,44
€ 2.871,78
€ 3.933,58
€ 6.922,52
€ 2.767,51
€ 5.544,30
€ 4.930,24
€ 3.690,27
€ 4.493,83
€ 3.026,27
€ 3.192,33
€ 2.574,41
€ 7.702,64
€ 4.149,85
€ 3.566,95
€ 2.474,00
€ 4.601,97
€ 78.495,00
€ 78.495,00

Gesamt-
zuteilung

3.506,82
4.783,29
6.822,44
3.591,78
4.653,58
8.092,52
3.487,51
6.714,30
6.100,24
4.410,27
5.663,83
3.746,27
3.912,33
3.294,41
8.872,64
4.869,85
4.511,95
3.194,00
5.771,97

€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€

€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€ 96. 00

o



300
299
298
297
296
295
294
293
292
291
290
289
288
287
286
285
284
283
282
281
280
279
278
277
276
275
274
273
272
271
270
269
268
267
266
265
264
263
262
261
260
259
258
257
256
255
254
253
252
251
250
249
248
247
246
245

Sozial/BerufsRef
Sozial/BerufsRef
Sozial/BerufsRef
Sozial/BerufsRef
Sozial/BerufsRef
Sozial/BerufsRef

Organisation
Orqanisation
Orqanisation
Orqanisation
Orqanisation
Orqanisation
Orqanisation
Orqanisation
Organisation
Organisation
Orqanisation
Orqanisation
Orqanisation
Orqanisation
Orqanisation
Orqanisation
Orqanisation
Orqanisation

lnformationsreferat
Lautstark
Lautstark
lnformationsreferat
lnformationsreferat
Lautstark
Lautstark
lnformationsreferat
lnformationsreferat
lnformationsreferat
lnformationsreferat
lnformationsreferat
lnformationsreferat
lnformationsreferat
lnformationsreferat

Wirtschaftsreferat
Wirtschaftsreferat
Wirtschaftsreferat
Wirtschaftsreferat
Wirtschaftsreferat
Wirtschaftsreferat
Wirtschaftsreferat
Wirtschaftsreferat

Vorsitz
Vorsitz
Vorsitz
Vorsitz

(l(\/ Referent)

SB
SB
SB
SB
SB
Ref

SB
SB
SB
SB
SB
SB
SB
SB
SB
SB
SB
SB
SB
SB
SB
SB
Ref

SB
SB
SB
SB
SB
SB
SB
SB
SB
SB
SB
SB
SB
Ref

SB
SB
SB
SB
SB
Stv. Ref
Ref

2.Stv. VS

'1 Stv.VS
VS

Funktion

Senioren

EDV-lnfrastru
EDV-lnfrastru
Wohnzimmerr
Wohnzimmer
Veranstaltunc
Veranstaltunc
VeranstaltunC
Veranstaltun
Veranstaltunc
Veranstaltunc
Veranstaltunc
Orqanisation
Orqanisation
Orqanisation

Recruitment
Podcast
Social Media
Social Media
Chefredakteu
Fotoqrafie
Fotoqrafie
Ubersetzunq
Newsletter
Content Mane

GrafiUDesign
Grafit</Desiqn
Grafik/Desiqn

Laqer
Laqer

Gebiet

9

o
I
0

12

12

10

12
9

9

10

1 0

I 0

'10

'10
10

10

12
12

12
I

1 0

1 0

0
0

0

0

6
9
3
8

10
10

0

10

10

12

0
6

1 0

1 2

1 2

1 2
1 2

12

12

12
#

100
100
100

50
100
180

80
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100

80
100
160

25
50
80
80

100
0

80
80

100
80
50

100
100
160

0

100
100
100
100
135
135

350
350
350

AE

€ 900,00
€ 900,00
€ 900,00
€
€ '1.200,00
€ 2.160,00

€ 800,00
€ 1.200,00
€ 900,00
€ 900,00
€ 1.000,00
€ 1.000,00
€ 1.000,00
€ 1.000,00
€ 1.000,00
€ 1.000,00
€ 1.000,00
€ 1.200,00
€ 1.200,00
€ 1.200,00
€ 720,00
€ 1.000,00
€ 1.600,00

€
€
€
€
€ 600,00
€
€ 240,00
€ 640,00
€ 1.000,00
€ 800,00
€
€ 1.000,00
€ 1.000,00
€ 1.920,00

€
€ 600,00
€ 1.000,00
€ 1.200,00
€ 1.200,00
€ 1.620,00
€ 1.620,00

€ 4.200,00
€ 4.200,00
€ 4.200,00

Summe

€ 17.720,00

€ 7.200,00

€ 7.240,00

€ 12.600,00



358
357
356
355
354
353
352
35'1

350
349
348
347
346
345
344
343
342
341
340
339
338
337
336
335
334
333
332
331
330
329
328
327
326
325
324
323
322
321
320
319
318
317
316
3'15

314
313
312
311

310
309
308
307
306
305
304
303
302
301

Frauen
Frauen

BiPol
Maturantinnen u Matu
Maturantinnen u Matu
Maturantinnen u Matu
Maturantinnen u Matu
Maturantinnen u Matu
Maturantinnen u Matu
Maturantinnen u Matu
Maturantinnen u Matu
BiPol
BiPol
BiPol
BiPol
BiPol
BiPol
BiPol
BiPol
BiPol
BiPol
BiPol
BiPol
BiPol

Kultur
Kultur
Kultur
Kultur
Kultur

Antifa. Ref
Antifa. Ref
Antifa. Ref
Antifa. Ref
Antifa. Ref
Antifa. Ref

lnternationales Ref
lnternationales Ref
lnternationales Ref
lnternationales Ref
lnternationales Ref
lnternationales Ref
lnternationales Ref

Sozial/BerufsRef.
Sozial/BerufsRef
Sozial/BerufsRef
Sozial/BerufsRef
Sozial/BerufsRef
Sozial/BerufsRef
Sozial/BerufsRef
Sozial/BerufsRef
Sozial/BerufsRef
Sozial/BerufsRef
Sozial/BerufsRef
Sozial/BerufsRef

SB
Ref

SB
SB
SB
SB
SB
SB
SB
SB
SB
SB
SB
SB
SB
SB
SB
SB
SB
SB
SB
SB
Ref

SB
SB
SB
Ref

SB
SB
SB
SB
Ref

SB
SB
SB
SB
SB
Ref

SB
SB
SB
SB
SB
SB
SB
SB
SB
SB
SB

Tutorium
Tutorium
Matbe
Matbe
Matbe
Matbe
Matbe
Matbe
Beratunq
Beratunq
Beratunq
Beratunq

Fak.
Fak.

Stud.Lehre

More
Sprache
Buddy
ESN

Sozialfond
Sozialfond
Soziale Proiel
Soziale Proiel
Soziale Proiel
Soziale Projel
Soziale Projel
Soziale Proiel
Soziale Proiel
Soziale Proiel
Senioren

I
I

0
3

10

10
10

10

10
10

10

10

10

10
0
0
0
0

I
0
9

12

12

0

0

o
I

0

0
0

I
9

0
I

1 0

12
12

12

10

12
10

10

'10

'10
10

10
10

10

I

80
135

100
100
100
100
100
100
50

100
100
100
100

'100
0

100
100

75
50
80

100
100
180

75
65
BO

135

90
65
65
80

135

65
80
80

100
100
160

100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100

€ 720.00
€ 1.215,00

€
€ 300,00
€ 1.000,00
€ 1.000,00
€ 1.000,00
€ 1.000,00
€ 500,00
€ 1.000,00
€ 1.000,00
€ 1.000,00
€ 1.000,00
€ 1.000,00
€
€
€
€
€ 450,00
€
€ 900,00
€ 1.200,00
€ 2.160,00

€
€
€ 720.00
€ 1 .215,00

€
€
€
€ 720,00
€ 1.215,00

€
€ 720.00
€ 800,00
€ 1.200,00
€ 1.200,00
€ 1.920,00

€ 1.000,00
€ 1.200,00
€ 1.000,00
€ 1.000,00
€ 1.000,00
€ 1.000,00
€ 1.000,00
€ 1.000,00
€ 1.000,00
€ 1.000,00
€ 900,00

€ 14.510,00

€ 1.935,00

€ 1.935,00

€ 5.840.00

€ 17.160,00



418
417
416
415
414
413
412
411
410
409
408
407
406
405
404
403
402
401
400
399
398
397
396
395
394
393
392
391

3BB

390

387
386
385
384
383
382
381

380
379
378
377
376
375
374
373
372
371
370
369
368
367
366
365
364
363
362
361
360

Mandatar
Stv Vorsitz
Vorsitz
Stv Geschichte
Mandatar
Stv Vorsi2
Vorsitz
Stv Germanistik
Mandatar
Stv Vorsitz
Vorsitz
SW Erziehungs- und Bildunqswissenschaften
Mandatar
Mandatar
Mandatar
Stv Vorsitz
Vorsitz
Stv ARS
Mandatar
Mandatar
Mandatar
Stv Vorsitz
Vorsitz
Stv AKuWi
Mandatar
Stv Vorsitz
Vorsitz

te 1.935
Gespol
Gespol
Gespol
Umweltoolitik
Umweltpolitik
Umweltpolitik
Umweltpolitik
Umweltpolitik
Umweltpolitik
Umweltpolitik
Umweltpolitik
Umweltpolitik
Umweltpolitik

Queer
Queer
Queer
Queer

Sport

Sport
Sport
Sport
sport

Frauen
Frauen
Frauen

SB
SB
Ref

SB GG
SB GG
SB LE
SB LE
SB LE
SB LE
SB LE
SB
Ref

SB
SB
Ref

SB
SB
SB
Ref

SB
SB

o
9

o

o
o
I

o
I
I

o
I
o
9

I

o
I
9

o
I

I
o
9

0

I
I

1 0

1 0

9

9
9

I
I
I
9

0

I
I

0
0

I
o

0
0

25
25
30

25
25
30

25
25
30

25
25
25
25
30

25
25
25
25
30

25
25
30

65
80

135

'100
100
80
80
80
BO

100
80

135

65
80

135

65
65
80

135

0
65

€ 225,00
€ 225,00
€ 270,00

€ 225,00
€ 225,00
€ 270,00

€ 225,00
€ 225,00
€ 270,00

€ 225,00
€ 225.00
€ 225,00
€ 225,00
€ 270,00

€ 225,00
€ 225,00
€ 225,00
€ 225,00
€ 270,00

€ 225,00
€ 225.00
€ 270,00

€
€ 720,00
€ 1 .215,00

€ 1.000,00
€ 1.000,00
€ 720,00
€ 720,00
€ 720,00
€ 720,00
€ 900,00
€ 720,00
€ 1 .215,00

€
€ 720,00
€ '1 .215,00

€
€
€ 720,00
€ 1.215,00

€
€

€, 720,00

€ 72O,0O

€ 1.170,00

€ 1.170,00

€ 724,00

€ 7.715,00

€ 1.935,00

€ 1.935,00

€ 1.935,00

389



477
476
475
474
473
472
471
470
469
468
467
466
465
464
463
462
461
460
459
458
457
456
455
454
453
452
451
450
449
448
447
446
445
444
443
442
441
440
439
438
437
436
435
434
433
432
431
430
429
428
427
426
425
424
423
422
421
420
419

Mandatar
Stv Vorsitz
Vorsitz
Stv lnformationstechnik
Mandatar
Stv Vorsitz
Vorsitz
Stv IBEC
Mandatar
Stv Vorsitz
Vorsitz
Stv Doktorat
Mandatar
Mandatar
Stv Vorsitz
Vorsitz
Stv Lehramt
Mandatar
Mandatar
Mandatar
Stv Vorsi2
Vorsitz
Stv Technische Mathematik
Mandatar
Stv Vorsitz
Vorsitz
Stv lnformationsmanagement
Mandatar
Stv Vorsitz
Vorsitz
Stv lnformatik
Mandatar
Mandatar
Mandatar
Stv Vorsitz
Vorsitz
Stv Geoqraphie
Mandatar
Stv Vorsi2
Vorsitz
Stv Betriebswirtschaft
Mandatar
Mandatar
Mandatar
Stv Vorsitz
Vorsitz
Stv Psycholosie
Mandatar
Mandatar
Mandatar
Stv Vorsitz
Vorsitz
Stv Philosophie
Mandatar
Stv Vorsitz
Vorsitz
Stv Medien- und Kommunikationswissenschaften
Mandatar
Mandatar

o
9
I

I
9
I

o
I
I

o
o
I
I

9
I
I
o
9

I
o

o

I
I
o

I
I
o
I
I

9

o
I

o
I
I
I
I

o
I
I
o
I

I
I
I

I
I

25
25
30

25
25
30

25
25
30

25
25
25
30

25
25
25
25
30

25
25
30

25
25
30

25
25
25
25
30

25
25
30

25
25
25
25
30

25
25
25
25
30

25
25
30

25
25

€ 225,00
€ .225,00
€ 270,00

€ 225,00
€ 225,00
€ 270,00

€ 225,00
€ 225,00
€ 270,00

€ 225,00
€ 225,00
€ 225,00
€ 270.00

€ 225,00
€ 225,00
€ 225,00
€ 225,00
€ 270,00

€ 225,00
€ 225,00
€ 270,00

€ 225,00
€ 225,00
€ 270,00

€ 225,00
€ 225,00
€ 225,00
€ 225,00
€ 270,00

€ 225,00
€ 225,00
€ 270,00

€ 225,00
€ 225,00
€ 225,00
€ 225,00
€ 270,00

€ 225,00
€ 225,00
€ 225,00
€ 225,00
€ 270,00

€ 225,00
€ 225,00
€ 270,00

€ 225,00
€ 225,00

€ 720,00

€ 720,00

€ 945,00

€ 1.170.00

c 720,00

€ 720,00

€ 1.170,00

€ 720,00

€ {.170,00

€ 1.170,00

€ 720,O0

€ 1.170.00



484
483
482
481
480
479
478

Mandatar
Mandatar
Mandatar
Stu Vorsitz
Vorsitz

9
I
I
I
9

25
25
25
25
30

€ 225,00
€ 225,00
€ 225,00
€ 225,00
€ 270.00


